
 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAUGOMŲ TERITORIJŲ ĮSTATYMO NR. I-301 2, 7, 241, 25 IR 30 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.  d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 2 straipsnio 51 dalį. 

51. Požeminio vandens vandenvietė – įrenginių, kuriais požeminis vanduo 

surenkamas ir nukreipiamas į žemės paviršių, išdėstymo vieta.  

 

2 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 7 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Atsižvelgiant į gamtinio rezervato planavimo schemoje nustatytas 

kraštovaizdžio tvarkymo zonas, lankymosi mokslo tiriamaisiais, mokomaisiais ir 

pažintiniais tikslais tvarka ir terminai nustatomi gamtinių rezervatų nuostatuose 

(valstybiniuose parkuose ir biosferos rezervatuose esančių rezervatų – valstybinių parkų 

ir biosferos rezervatų nuostatuose).“  

 

3 straipsnis. 241 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 241 straipsnį 17 punktu: 

„17. Siekiant apsaugoti draustiniuose, valstybiniuose parkuose, biosferos 

stebėsenos teritorijose ir jų buferinėse zonose, nepriskirtose „Natura 2000“ tinklui, 

esančias Europos Bendrijos svarbos natūralias buveines ir saugomų rūšių buveines, 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos tvirtina šių teritorijų 

plotus ir juos registruoja Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastre.“ 

 

4 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Saugomų teritorijų apsaugai ir racionaliam tvarkymui organizuoti yra tvarkomas 

Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastras (duomenų sistema), kurio 

valdytojas yra Aplinkos ministerija ir kuriame registruojami rezervatai, draustiniai, gamtos 

paveldo objektai, valstybiniai parkai, pajūrio juosta, biosferos stebėsenos (monitoringo) 

teritorijos, atkuriamieji ir genetiniai sklypai, valstybinių parkų ir biosferos stebėsenos 

(monitoringo) teritorijų funkcinio prioriteto zonos, valstybinių rezervatų, valstybinių 

draustinių, gamtos paveldo objektų, valstybinių parkų, biosferos rezervatų buferinės apsaugos 

zonos, taip pat tinklo „Natura 2000“ teritorijos, Europos Bendrijos svarbos natūralių 

buveinių ir saugomų rūšių buveinių plotai. Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų 

valstybės kadastre (duomenų sistemoje) kaupiami ir saugomi, sisteminami, apdorojami 



2 

 

 

duomenys apie nurodytas minėtas teritorijas ir jose saugomas gamtos ir nekilnojamąsias 

kultūros vertybes.“ 

 

 

5 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 30 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Valstybiniuose parkuose, valstybiniuose draustiniuose, biosferos rezervatuose, 

biosferos poligonuose, valstybinių gamtinių rezervatų buferinės apsaugos zonose ir tinklo 

„Natura 2000“ teritorijose Vyriausybės įgaliota institucija gali drausti arba riboti sausumos 

motorinių transporto priemonių ir plaukiojimo priemonių naudojimą ir judėjimą, nustatyti 

leidimų plaukioti plaukiojimo priemonėmis, įskaitant už mokestį, išdavimo tvarką, medžioklę, 

žvejybą, grybų ir augalų, taip pat jų dalių rinkimą, saugomų objektų naudojimą ir lankymą. 

Vyriausybės įgaliota institucija, nustatydama mokamų leidimų plaukioti plaukiojimo 

priemonėmis kainą, atsižvelgia į lankymui skirtos infrastruktūros išlaikymo sąnaudas ir 

lankytojams teikiamų paslaugų savikainą, o išimtiniais atvejais – į būtinybę reguliuoti 

lankytojų srautą.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir aplinkos ministras iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą 

 

Respublikos Prezidentas 


